

שלום לכולם!

ממוסדות התנועה - מכינת יונתן, איציק יבלונסקי

במכינת יונתן עברנו שנה מאתגרת מאד, הן מבחינת המכינה והן באופן אישי. פתחנו שנה עם 40 חניכים (26 בנות ו 14 בנים). לאחר החגים נכנסנו לשגרה של עשייה. חניכי המכינה עבדו בענפי הקיבוץ ותרגלו את היציאה מבית המדרש, מעולם התאוריה, לעולם המעשה. למדנו, התנדבנו (במוא"ז ובעמותת גוונים), עברנו סדרות ניווטיות, הכנה לצבא ולימוד על 'שרות משמעותי - מהו?' חניכי המכינה חוו השנה את המשמעות של הסלמה ב'עוטף' והתגייסו לעזרת הקיבוץ. לקראת האמצע אבי נפטר באופן פתאומי,



ובמקביל עברתי ניתוח לתרומת כליה עבור אישה צעירה מרחובות, ובכך נוספו אתגרים שהיו חלק בלתי נפרד משנה זו, גם לי וגם לקבוצה. ומיד אחר כך הגיעה הקורונה... עברנו ללמד דרך הזום ואת כל השגרה שלנו קיימנו בצורה מלאה אך וירטואלית. לאחר פסח חזרנו לצורך סיוע במקומות שנדרשה בהם עזרה - בחקלאות בעלומים ובמשקים נוספים. ובהמשך חזרנו לשגרת מכינה בקפסולות, ולאחר מכן בקבוצה אחידה. במשך החודשיים האחרונים הצלחנו להשלים לחניכי המכינה את הל"ז השנתי - הסדרות, השיחות וההכנה לצבא. טקס סוף שנה התקיים לצערנו ללא הורים, אך שודר בזום בשידור חי. בחודש הקרוב יגוייסו החניכים והחניכות וישרתו בכל החילות והתפקידים המשמעותיים שיש בצב"ל, כשאחוז הגיוס עומד ברוך השם על 100%! לקראת תשפ"א - שנת העשור (!) למכינה, אנו מונים 43 חניכים (24 בנות ו 19 בנים). אנשי הצוות שיהיו איתנו בשנה הקרובה, כוללים את אנשי עלומים, סעד ובוגרים (מדריכים). אנו ממתינים להנחיות ממשרד החינוך כיצד תיפתח השנה במכינות. מגורי החניכים עוברים בימים הללו שיפוץ ואנו עדיין בתהליך גיוס לטובת בניית בית המדרש הקבוע של המכינה. בתקווה לקיץ בריא ופתיחת שנה טובה.

שעתה של ערבות הדדית

השבוע נפגשנו, אירגונים שונים ותנועות הנוער של הציונות הדתית, עם הח"כים - נפתלי בנט ומתן כהנא. מטרת הפגישה הייתה לדון יחד עם מוסדות הציונות הדתית בפעולות לערבות הדדית וסיוע חברתי לכלל עם ישראל בדרכים שונות. בפתח הפגישה אמר ח"כ בנט, "בשעה קשה זו, הציונות הדתית נקראת לדגל. בכוחו של הציבור הדתי לאומי אשר מורגל במשימות לאומיות, לתרום לכלל החברה



הישראלית במשבר הכלכלי אליו היא נקלעה". את הפרויקט ירכז ח"כ מתן כהנא יחד עם ראשי הארגונים והמוסדות השונים, כאשר המגמה מבחינתו היא לפתוח 'ראש חץ' של ציונות דתית ולחבר בהמשך את כל המגזרים על יכולותיהם השונות, למול הצרכים הגדולים - לטובת התמודדות עם המשבר הבריאותי, והמשבר הכלכלי על צדדיהם השונים והשפעותיהן השונות. אנו בתנועה עובדים על ריכוז יכולות ופעולות אפשריות מצידנו לטובת הפרויקט, ובוחנים אפשרויות לשיתופי פעולה עם ארגונים נוספים. מטעם התנועה ירכז את הפרויקט אסף בית אריה. כל רעיון והצעת סיוע יתקבלו בברכה!

השבוע נפגשנו עם מנכ"ל משרד ההתיישבות - אבי נעים. המשרד צפוי לכלול את החטיבה להתיישבות וההתיישבות בגליל, בנגב וביו"ש, המכינות הקד"צ, השירות הלאומי אזרחי, גרעינים משימתיים ועוד. סקרנו את הפעילות הקיימת בתנועה בתחומים אלו. נושא התקציב ל-2020, וכן ל-2021, והתקנים של משרד זה אינם ברורים עדיין, אך תקוותנו שייפתח כאן נתיב לעשייה משמעותית. סיכמנו לקיים סיור של אנשי המשרד במוקדי עשייה שלנו בשטח - בתחומים האמורים.



התאחדות חקלאי ישראל בסיור במפעל המים של בקעת הירדן



70 אחוזים מהגידולים בבקעת הירדן הם תמר מג'הול המושקה במים מושבים ו-30 אחוז הנותרים הם גידולי פירות, ירקות ותבלינים שמושקים במים מחברת מקורות. 'אגודת המים' המכילה את 31 יישובי בקעת הירדן, מובילה את הפרויקטים הגדולים של הבאת מי הקולחין מירושלים ואמורה לספק את המים המליחים המגיעים מאזור עמק המעינות. האגודה מספקת לחקלאים את המים במחיר אטרקטיבי והיא יעילה

להפליא. הסיור עם נציגי ההתאחדות התקיים בשלושה מוקדים מרכזיים בבקעה: במאגר 'נעמה' הקולט את מי השופכין מירושלים, במאגרי 'תרצה' וגם בחיבור אל מימי עמק המעינות בצפון הבקעה. פרויקט המים המושבים והמליחים הוא ייחודי בארץ, ואגודת המים בראשות דב קוזניצוב היא מהיעילות בארץ. מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל אבשלום (אבו) וילן אמר בסיום הביקור: "בעת הזאת, כשאנו רואים כי בחוק ההסדרים מנסים לבטל את אגודת המים החקלאיות, כדאי לקברניטים להגיע ולראות מקרוב את העבודה היעילה של אגודת המים בבקעת הירדן וחשיבותן לחקלאי האזור". לו יהי.

'מעז יצא מתוק' - מדווחת אור קרביץ-לבנון

בתקופה האחרונה עסקנו במעברים. מעבר ממחנות קיץ ארוכים ואינטנסיביים, לווריאציות שונות של מפעלי קיץ- עם לינה, בלי לינה, שתי קבוצות, 3 מסלולים מקבילים שלא יפגשו, עמדות חטוי, מפגשים אזוריים, בלי תחבורה ציבורית, רק מרחבים פתוחים ועוד ועוד... כיאה לתקופה מאתגרת זו, הכל השתנה כל כמה ימים. לבסוף, בעקבות ההגבלות החדשות, החלטנו בלב כבד לוותר על המפגש בין הקיבוצים. לוותר, אבל לא לגמרי... הקורונה מכריחה אותנו לצאת מהקופסה, להמציא את עצמנו מחדש ולהתעקש על הערכים החשובים לנו. אנחנו לא מוותרים על חינוך, אנחנו לא מוותרים על מפגש, ומוצאים דרכים לקיים אותם במסגרת



שנקבעה לנו. מתוך ראייה אופטימית זו, יצאנו השבוע לדרך במגוון פעילויות היוצרות חיבור בין הקיבוצים ועשייה ערכית המשמרת את ה'יחד' ומזכירה ש'השלם גדול מסך חלקיו', גם מרחוק. פתחנו בסדנת צילום בסמארטפון עם אתי חן ברייר. הסדנה נתנה כלים לצילום איכותי באמצעות הכלי הפשוט ביותר, והיוותה את נקודת הזינוק לתחרות צילום לתיכון. בתחרות הצילום "קורונה ישראלית" נבחר את ההשפעות של הקורונה על החברה והכלכלה, ונבדוק גם מה העניקה וחדשה לעולם ולנו. התוצרים יהיו שלוש תמונות מייצגות + רציונל, ובהמשך נכריז על הקבוצה המנצחת (שכמובן תזכה בפרס שווה ביותר). ומה הלאה? "מפיעים טוב" - התגייסות ל'סיוע לאחר' (שלישי-חמישי 4-6.8.2020 י"ד-ט"ז באב תש"ף), לחטיבה ולתיכון. "יוצרים ביחד" - מתחברים לחקלאות הישראלית בתחרות אומנות תנועתית (ראשון-שני 9-10.8.2020 י"ט-כ' באב), לחטיבה. "המירוץ לקיבוץ" - גרסת קורונה 2020 - מרוץ אתגרי רצוף חידות להכרות עם התנועה ועם הקיבוצים - תאריך מדויק יפורסם בהמשך. בסוף אוגוסט נקיים מפגש ZOOM ענק שבו נסכם את אירועי הקיץ, ונכריז על המנצחים... מחכה לכם!

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה